2020年 11月 13日
つくば国際スポーツアカデミー

＜＜オンラインカンファレンス 開催のご案内＞＞

〜SFTスポーツアカデミー形成支援事業〜

International Sport Academy Conference
- Achievements, Legacy and Continuity 2020 –

第3回 国際スポ―ツアカデミー3大学連携カンファレンス(オンライン）

拝啓

皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本政府が推進するスポーツおよびオリンピック・パラリンピックムーブメント普及のための「Sport for Tomorrow」プロ
グラムの一環として開設された、筑波大学つくば国際スポーツアカデミー（Tsukuba International Academy for Sport
Studies：以下、 TIAS）は 2020年 12月 11日（金）にカンファレンス『International Sport Academy Conference-
Achievements, Legacy and Continuity 2020 –第3回 国際スポ―ツアカデミー3大学連携カンファレンス』をオンラインで開
催致します。

東京オリンピック・パラリンピック競技大会の開催を見据えて実施している本プログラムは、わが国における国際スポーツ
人材育成に向けたムーブメントの醸成を目的として、TIASが、日本体育大学「コーチデベロッパーアカデミー：Coach
Developer Academy（以下NCDA）」、鹿屋体育大学「国際スポーツアカデミー（以下NIFISA）」と共同で、平成26年度に開
始しました。

今回は、7年にわたって行ってきた取り組みの集大成として、「国際スポーツ人材育成拠点の構築」の促進に向けた取り組み
の成果の報告と今後の展望についてTIASの修了生および各大学の代表者から発表を行います。すでに国内外各スポーツ機関や
各国のオリンピック・パラリンピック委員会、競技連盟、スポーツ管轄省庁などで活躍する修了生と、国際スポーツ人材育成
プログラムに注力してきた3大学による発表内容は、未来の国際スポーツ界・スポーツビジネス界発展の牽引に寄与するものと
考えております。

当日は、成果の発表に先立ち、国際オリンピック委員会トーマス・バッハ会長、2020年10月にスポーツ庁長官に就任された
室伏広治 長官、東京2020大会組織委員会ゲームズ・デリバリー・オフィサー(GDO)の中村英正様からメッセージをいただき
ます。成果の発表後にはパネルディスカッションを行い、国内外から参加する修了生や現役生との交流も図り、COVID-19の
影響やコロナ禍における各国の状況の違いも踏まえた活発な議論を行っていく予定です。

下記に記載のURLより、ご参加のご登録をいただけます。皆様のお申込みを心よりお待ち申し上げております。
敬具

＜カンファレンス 概要＞ ※現状の予定につき、予告なく変更となる可能性がございます

■タイトル ： International Sport Academy Conference- Achievements, Legacy and Continuity 2020 –
第3回 国際スポ―ツアカデミー3大学連携カンファレンス

■開催日時 ： 2020年12月11日(金) 14:00～16:00

■開催形式 ： オンラインカンファレンス（Zoomビデオウェビナー）

■主催 ： 筑波大学 つくば国際スポーツアカデミー (TIAS) (スポーツ庁委託事業)

■共催 ： 日本体育大学(NCDA)、鹿屋体育大学(NIFISA)

■後援予定 ： 独立行政法人日本スポーツ振興センター (JSC)
公益財団法人日本オリンピック委員会 (JOC)
公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会 (JPC)
公益財団法人日本スポーツ協会 (JSPO)
公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構 (JADA）

■定員 ： 500名

■参加費 ： 無料

■参加申込ﾌｫｰﾑ ： https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_5pm-I7OBTW-MjnpQ2hNsWg

■申込期限 ： 12 月8 日（火）※申し込み状況によっては左記前に締め切る場合がありますので、予めご了承ください

＜本件に関するお問い合わせ先＞ TIAS事務局 E-mail: tias-jimu-2020@un.tsukubai.ac.jp TEL：029-853-3651

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_5pm-I7OBTW-MjnpQ2hNsWg
mailto:tias-jimu-2020@un.tsukubai.ac.jp

International Sport Academy Conference
- Achievements, Legacy and Continuity 2020 –

第3回 国際スポ―ツアカデミー3大学連携カンファレンス

オンラインカンファレンス

時間 内容（予定）

13:45～ 配信開始

14:00～14:25

開会挨拶 （ビデオによるご挨拶）
・国際オリンピック委員会 トーマス・バッハ 会長
・スポーツ庁 室伏 広治 長官
・東京2020大会組織委員会 ゲームズ・デリバリー・オフィサー(GDO) 中村英正 様

14:25～15:05

TIAS修了生による発表
・TIAS修了生, NIFISA修了生, NCDA修了生
・ディスカッション
・質疑応答

15:10～15:53

3大学代表者による成果報告および今後の展望
・筑波大学つくば国際スポーツアカデミー長 真田 久 教授
・日本体育大学 NCDA 副ディレクター 伊藤 雅充 教授
・鹿屋体育大学 NIFISAセミナー実行委員長 荻田 太 学長補佐
（学術研究・情報・国際アカデミー担当）教授
・質疑応答

15:53～16:00 閉会、フォトセッション